UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES

FACULDADE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO DE
JORNALISMO, ÁREA JORNALISMO E EDITORAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI n.º
5.343/2008, DECRETO 41.614/2008, DECRETO 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º
03/91, do ATO EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO EXECUTIVO
021/REITORIA/2011
A Diretora da Faculdade de Comunicação Social faz saber aos interessados que as datas das
provas para o concurso supracitado, publicado no DOERJ de 10/01/2022, foram alteradas,
obedecendo agora ao seguinte calendário: divulgação da composição da Comissão
Examinadora: 25/04/2022, às 17 h; sorteio do ponto para a prova escrita: 16/05/2022, às 09 h;
prova escrita: 16/05/2022, às 10 h; leitura da prova escrita: 16/05/2022, às 15 h; resultado da
prova escrita: 17/05/2022, às 9h30 h; divulgação da lista de pontos para a prova de aula:
17/05/2022, às 10 h; sorteio da prova de aula: 17/05/2022, às 10h15 h; prova de aula:
18/05/2022, às 10:15 h; resultado da prova de aula: 20/05/2022, às 9h30 h; entrega de Títulos e
Trabalhos: 23/05/2022, às 9h30 h; resultado final: 03/06/2022, às 17 h. Proc. n° SEI-
26007/007569/2021.

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2022.

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
	FACULDADE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
	EDITAL